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9/7/24,12:35 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook JO 202

4 Y Y

RV: Solicitud de Informacién Sobre Facturacién Emitida - Hospiten Las Américas (Sur)

Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel jorge@hospiten.com>
Lun 01/07/2024 13:50

Para:Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>;Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>
CC:Santiago Garcia-Machifiena Diaz <santiago.garcia@hospiten.com>;Oliver Martin Betancort <oliver.martin@hospiten.com>;Victor Rodriguez
Gonzalez <victor.rodriguez@hospiten.com>

[l 1 archivos adjuntos (74 KB)
PRESUPUESTO TF 253 INCREMENTO PRECIOS (INTERSURGICAL).M pdf.pdf;

Buenos dias,
Isabel, por favor cuando puedas comprobemos esta incidencia, ya que a Gara y a mi no nos ha dado tiempo.

Registro Nimero 2024/1268.
Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Prétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestion y Adjudicaciéon de Compras / Purchasing Department

ﬁ Hospiten

FﬁAntes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Gara Ferndndez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

Enviado: jueves, 27 de junio de 2024 16:42

Para: Oliver Martin Betancort <oliver.martin@hospiten.com>

‘ Cc: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

* Asunto: RE: Solicitud de Informacién Sobre Facturacién Emitida - Hospiten Las Américas (Sur)

hola

pongo en copia a jose para su registro y asignacion de la persona que resuelva este asunto

saludos

Gara Fernfindez Herndndez
Dpto. Gestion y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

ﬁ Hospiten

hitps:/foutlack.office.com/mail/id/AAMKADRjNmIOMzNJLWU3OGMINDImNy05Yjg3LWQ 1 YTEwZTAzZDBNQBGAAAAAADYNO6z8UYUTK2QhGhj...  1/5




9/7/24, 12:35 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

u% Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Oliver Martin Betancort <oliver.martin@hospiten.com>

Enviado el: jueves, 27 de junio de 2024 16:41

Para: Gara Fernandez Herndndez <gara.fernandez@hospiten.com>

Asunto: RV: Solicitud de Informacién Sobre Facturacién Emitida - Hospiten Las Américas (Sur)

Buenas tardes Gara,

Reclamé a Medical Canarias la Fact. 24021126 por diferencia de precio para el SAP 927064 sobre nuestro pedido
4500811103.

El proveedor dice que su precio de 1.74e/uds es correcto, y nosotros la tenemos a 1.62eluds.
Tienen la factura en vuestro process hasta que resuelvan,

Saludos.

Oliver Martin Betancort
Dpto. Verificacién Facturas

Ei Hospiten

E‘! Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Medical Canarias <medical-tf@medicalcanarias.com>

Enviado el: martes, 25 de junio de 2024 14:20

Para: Oliver Martin Betancort <oliver.martin@hospiten.com>

Asunto: RE: Solicitud de Informacién Sobre Facturacién Emitida - Hospiten Las Américas (Sur)

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al
remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenas tardes Oliver, en diciembre del 2022, se pasé esta actualizacion de precios de material de Intersurgical.
Observo que todos los articulos de la oferta lo han comprado con los precios actualizados. Menos este filtro que deben
comprarlo a 1,74 € unidad. Es posible que el consumo no sea muy elevado. Y no se dieran cuenta de cambiarlo en
gestién. Pero el albaran y factura son correctos. Cualquier duda ya nos dices.

Un saludo cordial.

Nieves Reyes

MEDICAL CANARIAS S.A.
TELF: +34 922 544853
FAX : +34 922 544953

E-mail: medical-tf@medicalcanarias.com

htlps:iioutlook.ofﬁce.comfmaiIlidIAAMkADR]NmIOMzNjLWUSOGMtNDJmNyOSngSLWQ1YTEWZTAZZDB]NQBGAAAAAADYnOﬁzSUYuTKZQthj. 50
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9/7/24, 12:35 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

CONFIDENCIALIDAD: Este mensaje y cualquier dato adjunto es para uso exclusivo del destinatario y puede contener Informacién privilegiada y confidencial. Si el receptor de este mensaje no es el destinatario previsto o un representante
autorizado del destinatario previsto, queda informado por este medio que cualquier difusién, distribucidn, utilizacidn o comunicacidn piblica, de tado o parte de esta comunicacidn estd estrictamente prohibida, Si usted ha recibido este

mensaje por error, por favar notifiquenoslo inmediatamente por correo electrénico, y proceda al borrado del mensaje y cualquier archivo adjunto de su sistema de carreo electrénico de manera definitiva.

PROTECCION DE DATOS: MEDICAL CANARIAS S.A le informa que el tratamiento de los datos personales de contacto se realiza con la finalidad de gestidn, desarrollo, seguimiento y cumplimiento de las relaciones existentes con MEDICAL
CANARIAS 5.A, envio de informacidn general y comercial, gestién de agenda de contactos profesionales, siendo conservadas las mismas mientras exista un interés general mutuo para ello. La base que legitima el tratamiento es la existencia de
una relacién precontactual o contractual vigente con MEDICAL CANARIAS S.A o, en su caso, el consentimiento. Sus datos no se cederdn a terceros, salvo obligacidén legal o para alcanzar el fin antes expuesto. Podré ejercer sus derechos de
acceso, rectificacién, supresién, oposicién, asl como atros derechos desarrollados por la narmativa de proteccion de datos ante MEDICAL CANARIAS $.A en la direccidn: C/ Olof Palme n®31 bajo 35010 Las Palmas de Gran Canaria (Las Palmas) o

en medical-lp@medicalcanarias.com. 5i considera que el tratamiento no se ajusta a la normativa vigente, podrd presentar una reclamacidn ante la autoridad de control en www.agpd.es.

De: Oliver Martin Betancort <glivermartin@hospiten.com>

Enviado el: martes, 25 de junio de 2024 13:22

Para: Medical Canarias <medical-tf@medicalcanarias.com>

Asunto: RE: Solicitud de Informacién Sobre Facturacién Emitida - Hospiten Las Américas (Sur)

Buenas tardes Nieves,
Teniendo ahora el ntimero de factura he localizado una incidencia activa por diferencia de precio.
Te la adjunto para gque la revises a ver si estamos en lo cierto.

Saludos.

Oliver Martin Betancort
Dpto. Verificacion Facturas

Avenida Maritima, 3
Spain

hospiten.com
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profesionales trabajando
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4 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con ¢l son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida. Si
usted ha recibido este mensaje por error, le rogamos nos lo comunique y proceda a su destruccion, Todas las opiniones que se
presentan son exclusivamente de su autor y no representan necesariamente las de Hospiten Gestion A.LE. La publicacion no
autorizada, uso, difusidn, transmision, impresion o copia de este mensaje de correo electrénico y sus archivos adjuntos esta
estrictamente prohibida, En cumplimiento de la normativa de proteccion de datos, le informamos que los datos relativos al
destinatario del presente correo son tratados por parte de Hospiten Gestidn A.lE. con fines de contacto profesional basado en el
interés legitimo para el mantenimiento de la relacion entre remitente y destinatario. Los datos se conservardn mientras se mantenga
dicha relacién y no se solicite su supresion y, en su caso, durante los plazos legales de aplicacion). Los interesados podran ejercitar
sus derechos de acceso, rectificacién, supresién, portabilidad v la limitacién u oposicién dirigiéndose por escrito, adjuntando copia
del DNI o documento identificativo al Responsable, en la direccién Plaza 25 de julio, Apartado de correos 10681, 38004 Santa Cruz
de Tenerife, o mediante el envio de un correo electrénico a la siguiente direccion: protecciondedatos@hospiten.com, adjuntando
copia de DNI u otro documento identificativo, asi como a reclamar ante la Autoridad de Control (Agencia Espafiola de Proteccién de
Datos: www.aepd.es).

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is addressed. If
you have received this email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions presented are solely
those of its author and do not necessarily represent those of Hospiten Gestion A.1.E. Unauthorized publication, use, dissemination,
forwarding, printing or copying of this email and its associated attachments is strictly prohibited.

De: Medical Canarias <medical-tf@medicalcanarias.com>

Enviado el: martes, 25 de junio de 2024 12:07

Para: Oliver Martin Betancort <oliver.martin@hospiten.com>

Asunto: RE: Solicitud de Informacién Sobre Facturacién Emitida - Hospiten Las Américas (Sur)

https:/foutlook.office.com/mail/id/AAMKADRjNmIOMzNj LWU3OGMINDJImNy05Yjg3LWQ1YTEWZTAzZDBjNQBGAAAAAADYNO6z8UYUTK2QhGb)...
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9/7/24, 12:35 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

AVISO: Este correo es externo a la organizacion. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al
remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenos dias, se remite albaran y factura solicitada
Un saludo

Nieves Reyes

MEDICAL CANARIAS S.A.

TELF: +34 922 544853

FAX : +34 922 544953

E-mail: medical-tf@medicalcanarias.com

CONFIDENCIALIDAD: Este mensaje y cualquier dato adjunta es para uso exclusivo del destinatario y puede contener informacién privilegiada y confidendial. Si el receptar de este mensaje no es el desti io previsto o un repr ante
autorizado del destinatario previsto, queda informado por este medio que cualquier difusién, distribucién, utilizacién o comunicacién publica, de tado o parte de esta comunicacidn estd estrictamente prohibida. Si usted ha recibido este
mensale por error, por favar notifiquenoslo inmediatamente por correo electrénico, y proceda al borrada del mensaje y cualquier archivo adjunto de su sistema de carreo electrénico de manera definitiva.

PROTECCION DE DATOS: MEDICAL CANARIAS 5.A le informa que el tratamiento de los datos personales de contacto se realiza con la finalidad de gestin, d llo, ¥ cl > de las relaciones existentes con MEDICAL

CANARIAS S.A, envio de informacién general y comercial, gestién de agenda de contactos profesionales, siendo conservadas las mismas mientras exista un interés general mutua para ello. La base que legitima el tratamiento es la existencia de
una relacién precontactual o contractual vigente con MEDICAL CANARIAS S.A o, en su caso, el consentimiento. Sus datos no se cederdn a terceras, salvo obligacién legal o para alcanzar el fin antes expuesto, Podrd ejercer sus derechos de
acceso, rectificacion, supresidn, oposicién, asf coma otros derechos desarrollados par la normativa de proteccidn de datos ante MEDICAL CANARIAS S.A en la direccién: C/ Olof Palme n231 bajo 35010 Las Palmas de Gran Canaria (Las Palmas) o

en medical-lp@medicalcanarias.com. Si considera que el tratamiento no se ajusta a la normativa vigente, podra presentar una reclamacidn ante la autoridad de control en www.agpd.es.

De: Oliver Martin Betancort <oliver.martin@hospiten.com>

Enviado el: martes, 25 de junio de 2024 11:32

Para: Medical Canarias <medical-tf@medicalcanarias.com>

Asunto: Solicitud de Informacién Sobre Facturacién Emitida - Hospiten Las Américas (Sur)

Estimado Proveedar,

Desde el Dpto. de Compras/Verificacién del Grupo Hospiten nos ponemos en contacto con ustedes tras detectar posibles suministros a nuestro
hospital HOSPITEN LAS AMERICAS (Hopiten Sur) y no haber recibido la correspondiente factura.

Se trata de los siguientes Pedidos/Episodios/Albaranes:
¢ Albaran 24021126 — Pedido 4500811103

Ruego analicen lo comentado y adjunten las facturas que corresponda a los Albaranes/Episodios/N° de Pedidos anteriormente detallado. Una vez
nos den respuesta, y hayamos analizado detenidamente cada factura, se les daré indicaciones para que las envien al buzon habitual para dar
registro de entrada a la facturacién.

Quedamos pendientes a sus respuestas.

Un saludo.

Oliver Martin Betancort
Dpto. Verificacion Facturas

Avenida Maritima, 3
Spain

hospiten.com

B
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DELEGACION TENERIFE DELEGACION GRAN CANARIA
C/ Esperanto n° 4, Bajo, Edificio Daniel || C/ Olof Palme n® 31 bajo
38280 Tegueste 35010 Las Palmas de G.C.
Tlfn. 922 54 48 53 - Fax. 922 54 49 53 Tlfn. 928 22 52 05 - Fax. 928 22 95 23

Email: medical-tf@medicalcanarias.com Email: medical-lp@medicalcanarias.com

MEDICAL CANARIAS S.A.

PRESUPUESTO
Serie Numero Fecha Cliente CLINICAS DEL SUR S.L.U.
TF 253 01/12/2022 0857 AVIMARITIMA,3
38003 SANTA CRUZ DE TENERIFE
DATOS COMERCIAL STA CRUZ DE TENERIFE-ESPANA

Este presupuesto le ha sido enviado por Damian Pérez Garcia
Email: dp@medicalcanarias.com

Teléfono: 686949702

CIF:  B38031241

[ Referencia | Descripcion | Codigoz [ Unidades | Precio | Importe |
1831 ﬂz%g \( FILTRO HUMIDIF. MINI PEDIATRICO C/40 x 820639 40,00 1,7400 69,60
Marca: NIC |
J& & Jum .
8203 CANULA SUPRAGLOTICA I-GEL N° 3 C/25 ‘3 ? B 25,00 17,0000 425,00 t/
. 2 NSy
Marca: NIC
8204 CANULA SUPRAGLOTICA I-GEL N° 4 C/25 O\é? =TSy 25,00 17,0000 425,00/
Marca: NIC
€| i
[ 8205 ( CANULA SUPRAGLOTICA I-GEL N°5 C/25 %]\ S¢ 2500 17,0000 425,00 J
l Marca: NIC
8225 7 CANULA SUPRAGLOTICA I-GEL 21/2 C/10 824969 10,00 17,0000 170.00/
CU20620 BOLSA ORINA EST. 4LTS. C/f30 825173 30,00 6,3600 190,80 /
1200050 MASCARILLA TRAQUEOTOMIA ADULTO C/30 C‘Jig ) ”}‘3'3{ 30,00 1,7100 51,30 /
Importe neto Base |.G.I.C. %IGIC | Total .G.I.C.
1.756,70 1.756,70 0,00
Validez de la oferta: 30 dias
* Portes e impuestos incluidos
OBSERVACIONES: TOTAL 1 ‘756’70

Exento de IGIC - Comerciante Minorista
INQCRITA FN FI RERISTRA MERCANTII NF 1 AQ PAI MAS FNILIN 210 TOMN AN N? 370 QEACIAN 23 HN LA RRTA INSCRIPCIAN 12 MIF AL2R12Q9R)



D Hospiten

HOSPITEN SUR (Clinicas del Sur S.L.U.)
C/Siete Islas N8 Playa las Américas, Arona

(Tenerife)

Teléfono: 922750022
PEDIDO

MEDICAL CANARIAS, S.A.
MEDICAIL CANARIAS SA

ESPERANTO 4

38280 TEGUESTE-EDIF. DANIEL IT
Teléfono 922544853

NUm. pedido/Fecha

Persona de contacto

Angel Martin
Nuestro niimero de identificacion de IVA

4500811103 / 02.04.2024

Proveedor: 10202 FSR38031241
Clinicas del Sur, S.L.U.

Almacén que realizé el pedido: 05CN CONSULTAS

Cond.pago: Transf a ciento veinte dias Moneda: EUR

Pos Codigo Descripciodn Ref. Un UMP U/C Prec. Bruto Dcto IGIC Total

Orig Uni Total

010 920950 ELECTRODO P/ PRUEBA ESFUERZO / CMM/1-00-8 1 CAl200 144,00 144,00 0,00% 0,00% 144,00

030 927064 FILTRO HUMID.ANTIBACT. PEDIATRI 1831 ) e R ) 64,80 64,80 0,00% 3,00% 66,74 ¥
Valor bruto total sin IGIC EUR 208,80
Descuento sobre bruto total 0.00%
Valor neto total con IGIC 210,74

o ""'L—mf» b ’\E(l’c \( Sur
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Enviar la factura a Hospiten Gestion, Avda. Maritima N° 3, 38003 Santa Cruz de Tenerife

AVISO IMPORTANTE

CONDICIONES COMERCIALES DE COMPRA/VENTA - INCOTERM DDP. EL PROVEEDOR ES QUIEN OSTENTARA LA CONDICION DE EXPORTADOR/IMPORTADOR DE LA MERCANCIA,
SIENDO RESPONSABLE DE LOS GASTOS DE TRANSPORTE, TRAMITES DE DESPACHO Y PAGOS DE TRIBUTCS DEVENGADOS CON LA IMPORTACION., EL VALOR EN ADUANA DE LA
MERCANCIA DEBE COINCIDIR CON LO SENALADO EN LA FACTURA COMERCIAL. SI EL PROVEEDOR NO ESTA ESTABLECIDO EN CANARIAS: LA EXPORTACIéN/IMPOR'[‘ACIéN ESTARA
SUJETA A LAS MISMAS CONDICICNES SENALADAS ANTERIORMENTE. LA POSTERIOR ENTREGA INTERIOR DE LA MERCANCIA EN CANARIAS ESTARA SUJETA A IGIC. NO OBSTANTE

LO ANTERIOR, SE INVERTIRA EN ESTOS CASOS LA CONDICISON DE

SUJETO PASIVO. SIENDO LAS SOCIEDADES DEL GRUFO HOSPITEN QUIEN s6LO BAJO ESTAS

CIRCUNSTANCIAS SE AUTOREPERCUTIRA EL IGIC. SE REQUIERE EN FACTURA COMERCIAL DE EXPORTACION COMO EN LA FACTURA DEFINITIVA LA LEYENDA SIGUIENTE:
OPERACION CON INVERSION DEL SUJETO PASIVO. TODAS LAS CONDICIONES ANTERIORES SE DEBEN CUMPLIR PARA PODER EMITIR EL PAGO DE LA FACTURA.



